
 

 

Estado do Rio de Janeiro 

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FIDÉLIS 

Cidade Poema 

Gabinete da Presidência 

 

PORTARIA Nº 133/2025 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FIDÉLIS, Vereador 

Érick Lopes Guimarães, no uso de suas atribuições legais, 

 

 

RESOLVE: 

 

Nomear, a pedido, o nacional abaixo relacionado, para exercer o 

cargo comissionado descrito, em conformidade com a Lei Municipal 1.800 

de 20/02/2025, a partir de 05/01/2026. 

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO 

6.139 Gilvan dos Santos 
Souza 

Assessor 
Legislativo II 

Gabinete do Vereador 
Alessandro Marins Ferreira 

 

Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, produzindo 
seus efeitos a partir de 05 de Janeiro de 2026. 

 

São Fidélis, 18 de dezembro de 2025. 

 

 

ÉRICK LOPES GUIMARÃES 
Presidente 


